

# Chruszczow powrócił do Moskwy

Będziemy wytrwale walczyć o sprawiedliwe rozwiązanie międzynarodowych problemów spornych, na zasadach polityki pokojowego współistnienia" — oświadczył premier ZSRR



W dniu 21 bm. premier N. S. Chruszczow powrócił do Moskwy z Berlina, gdzie przebywał na zaproszenie rządu NRD.

Przed odlotem z Berlina w przemówieniu pożegnalnym premier Chruszczow oświadczył m. in.: „Będziemy wytrwale walczyć o sprawiedliwe rozwiązanie międzynarodowych problemów spornych, na zasadach polityki pokojowego współistnienia państw o różnych ustrojach społecznych”.

Samolot wiozący premiera Chruszczowa wylądował na lotnisku we Wnukowie o godz. 14.30 czasu miejscowego.

Powracającego z podróży do Paryża i Berlina premiera Chruszczowa witali przywódcy KPZR i członkowie rządu ZSRR oraz dyplomaci zagraniczni i dziennikarze.

**PARYŻ (PAP) 22. 5.** Berlińskie przemówienie N. S. Chruszczowa (Skrót tego przemówienia zamieszczamy na str. 2) przyniosło dalsze odprężenie w nastrojach kół politycznych Państwa.

Komentatorzy prasy paryskiej rozważają sytuację z ostrożnym optymizmem. Oto kilka charakterystycznych nagłówków: „Nie będzie odrębnego traktatu z Niemcami przed najbliższym szczytem — stwierdza Chruszczow w Berlinie” („Liberation”).

„ZSRR nie pragnie jednostronnego uregulowania problemu niemieckiego — oświadcza Chruszczow” („L'Humanite”). „Status quo do najbliższego szczytu” („Combat”). „Lato będzie spokojne” („Aurore”).

„Liberation” pisze: „Wrogowie odprężenia międzynarodowego, defetyści, pesymiści, wszyscy ci, którzy korzystają z zimnej wojny, obchodzili zbyt szybko zwycięstwo. Mimo chmur przyszłość stoi otworem przed pokojowym współistnieniem”.

Władysław Gomułka i Józef Cyrankiewicz w Warszawie, 21. 5. 1960 r.

Wymiana depesz między M. Chruszczowem a Wł. Gomułką i J. Cyrankiewiczem

WARSZAWA (PAP) 22. 5. W czasie przelotu nad terytorium Polski w drodze powrotnej z Berlina do Moskwy z pokładu samolotu IL-18 I sekretarz KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Nikita Chruszczow, przesłał na ręce I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki i prezesa Rady Ministrów PRL Józefa Cyrankiewicza depeszę treści następującej:

„Władysław Gomułko, Józefo Cyrankiewicz, witam Was, Drodzy Przyjaciele, i całym narodem polskim serdecznie pozdrawiam i wyrażam życzenia. Nikita Chruszczow przesyła depeszę z samolotu IL-18. W odpowiadzi na tę depeszę I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka i premier Józef Cyrankiewicz przekazali następującą depeszę: „W imieniu własnym i narodu polskiego dziękujemy Wam, Drodzy Przyjaciele, za przesłane życzenia. Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz. WARSZAWA, 21. 5. 1960 r.”

## Sputnik 4 krąży po nowej orbicie

Na „rozkaz“ z Ziemi kabina hermetyczna odłączyła się od statku

WARSZAWA (PAP) 22. 5. Agencja TASS podaje: zakończony program badania statku kosmicznego zamontowany został w dniu 19 maja 1960 r. Zgodnie z programem, 19 maja o godzinie 2 minut 52 czasu moskiewskiego w celu doprowadzenia statku kosmicznego z orbity nadano „rozkaz“ włączenia urządzeń hamujących i odłączenia kabiny hermetycznej.

Urządzenia hamujące zaczęły działać, a kabina zaczęła przesuwać się w kierunku Ziemi. W tym czasie w jednym z przyrządów systemu orientującego statek kosmiczny, kierunek impulsu hamowania odchylił się od przewidzianego. W rezultacie, zamiast zmniejszenia szybkości i dostarczenia statek kosmiczny przesyłał na nową orbitę eliptyczną leżącą w płaszczyźnie pokrywającej się prawie z płaszczyzną poprzedniej orbity, ale mającą o wiele większe apogeum.

Odłączenie się kabiny hermetycznej od statku kosmicznego dokonano się zgodnie z przewidywaniami, przy czym zarejestrowano, iż urzędzenia stabilizacyjne kabiny pracują normalnie.

Dane uzyskane dzięki pierwszemu lotowi statku kosmicznego dostarczyły wiele materiałów, które służą będą realizacji przyszłego sterowanego lotu człowieka w przestrzeni kosmicznej, oraz dowody słuszności podstawowych założeń, na których oparto budowę statku kosmicznego. Wyniki dokonanej pracy pozwalają przejść do dalszych etapów doświadczeń.

Obecnie statek kosmiczny i znajdująca się w jego pobliżu kabina hermetyczna poruszają się po orbicie z czasem obrotu równym 94,25 minut.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!  
 NAKŁAD 57.208  
**Gazeta BIAŁOSTOCKA**  
 ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ  
 Nr 121 (2731) Poniedziałek, 23. V. 1960 r. Cena 50 gr

## Uroczyste i serdecznie obchodziło społeczeństwo woj. białostockiego ŚWIĘTO KBW

W ubiegłą sobotę i niedzielę, 21—22 maja, społeczeństwo woj. białostockiego niezwykle uroczyste i zarazem serdecznie obchodziło XV rocznicę powstania Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego. 21 bm. w sali Państwowego Teatru im. Al. Węgierki odbyła się uroczysta akademія. W prezydium młodsza zajęli m. in.: I sekretarz KW PZPR

— Arkadiusz Łaszewicz, przewodniczący Prezydium WRN inż. Jerzy Popko, komendant wojewódzki MO Kazimierz Chociszewski, I sekretarz KM PZPR Zbigniew Bialecki. Ponadto w prezydium zasiadli dowódcy jednostek KBW i WOP.

Akademię otworzył i przewodniczył jej I sekretarz KW PZPR Arkadiusz Łaszewicz. Powiedział on m. in.: „Chlubna jest droga, którą przebywa wojska KBW w okresie XV-lecia. Obfitowała ona w niewypowiedziane przykłady męstwa i poświęcenia. Jej szlak znaczący mogiły poległych.

Dziś chylimy czoło przed tymi, którzy za utrwalenie władzy ludowej oddali to, co jest najdroższe — swe życie...

W XV rocznicę powstania KBW życzymy tym wojskom dalszych wspaniałych sukcesów w wyszkoleniu bojowym i politycznym...”

Dłuższy referat omawiający XV rocznicę powstania KBW i działalność Podlaskiej Jednostki KBW wygłosił dowódca jednostki.

Przybyłe na akademię delegacje harcerstwa, młodzieży szkolnej, wojska polskiego. Ciąg dalszy na str. 3

## Pomoc dla ofiar huraganu

### na Rzeszowszczyźnie

★ 3 osoby zabite, 77 rannych, ok. 1000 budynków uszkodzonych ★ Przedstawiciele kierownictwa partii i rządu na miejscu katastrofy ★ Straty sięgają 30 mln złotych

WARSZAWA (PAP) 22. 5. W związku z huraganem, który nawiedził tereny Rzeszowszczyzny Urząd Rady Ministrów publikuje następujący komunikat:

W dniu 21 bm. na tereny nawiedzone huraganem w woj. rzeszowskim przybyli: sekretarz Komitetu Centralnego PZPR Roman Sirzelecki, wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz i szef Urzędu Rady Ministrów wiceminister Janusz Wiecezorek. Przybyli wraz z I sekretarzem KW PZPR Władysławem Kruczkim i przewodniczącym Prezydium WRN w Rzeszowie Franciszkiem Jagusińskim odwiedzili miasta i wsie, które szczególnie ucierpiały w czasie huraganu. Zapoznali się oni z sytuacją ludności dotkniętej klęską żywiołową oraz z rozmiarami powstałych szkód.

Huragan przeszedł przez teren 8 powiatów, z których najbardziej ucierpiał: rzeszowski, przeworski i łucki. W czasie huraganu straciły życie 3 osoby a 77 zostało rannych. 20 rannych osób umieszczono w szpitalach. Stan ich zdrowia nie budzi obaw.

Straty spowodowane huraganem wynoszą szacunkowo 30 mln zł. Powstałym uszkodzeniom uległo ok. 1000 budynków mieszkalnych, socjalno-kulturalnych i gospodarczych. Duże szkody wyrządzone zostały przez grad i burze w zasiewach, w czworostanie zarówno w sędach jak i w perkach. Została uszkodzona również sieć elektryczna i telefoniczna.

Obecnie prowadzone są intensywne prace nad likwidacją skutków huraganu. Służba zdrowia udzieliła wszystkim potrzebującym należytej pomocy i otoczyła troskliwą opieką rannych przebywających w domach i szpitalach. Dla ludności, której domy zostały zniszczone lub poważnie uszkodzone, przygotowano namioty i zapewniono wyżywienie a dla najbardziej potrzebujących przeznaczono środki na doraźne zapomogi.

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Społecznych wzmocniony pracownikami z innych województw, przystąpił już do oszacowania szkód mienia ubezpieczonego i do wypłaty odszkodowań. Zapewnione zostały potrzebne materiały budowlane do naprawy uszkodzonych budynków. Do naprawy sieci elektrycznej sprowadzono ekipy remontowe z innych województw. Prace zostaną zakończone w dniu 25 bm. Naprawa sieci telefonicznej, jest na ukończeniu.

Jednostki wojskowe biorą również udział w naprawie sieci telefonicznej i energetycznej oraz w innych pracach. Prezydium rad narodowych wszystkich stopni z terenów dotkniętych klęską żywiołową, natchmiast po przejściu huraganu przystąpiły do nie-

sienia pomocy poszkodowanej ludności, inwentaryzacji szkód i opracowaniu planu ich usunięcia.

W dniu 21 bm. na tereny nawiedzone huraganem przybył Marszałek Sejmu PRL Czesław Wyczech.

## 40 rocznica KP Indonezji

Depesza KC PZPR

Z okazji 40 rocznicy powstania Komunistycznej Partii Indonezji Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przesłał depeszę do Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Indonezji. Depesza głosi m. in.:

„Zyczymy Wam z całego serca, Drodzy Towarzysze, dalszych sukcesów w pracy dla dobra ludu i całego narodu Indonezji w „szlachetnej i nieustępliwiej walce o wszechstronny rozwój Waszego kraju i umocnienie jego niezależności w imię wspólnej nam sprawy pokoju, demokracji i socjalizmu”.

## „Słodkie życie” nagrodzone „Złotą Palmą”

CANNES (PAP) 22. 5. Aleksander Jackiewicz pisze: Jury XIII Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Cannes przyznało Wielką Nagrodę tzw. Złotą Palmę filmowi Federica Felliniego (Włochy) — „Słodkie życie”. Nagrodę za najlepszy zrealizowany film otrzymał Grigorij Czuchraja i „Danie z piekła” Josifa Chejlica — za ich duże walory humanistyczne i za wysoki poziom.

## Pierwszy medal „Za ofiarność i odwagę” dla bohaterskiego milicjanta

WARSZAWA (PAP) 22. 5. Rada Państwa nadała medal „Za Ofiarność i Odwagę” st. sierżantowi Milicji Obywatelskiej Józefowi Dzida, który z narażeniem życia uratował od niechybnej śmierci dziecko znajdujące się na torze kolejowym w chwili przejazdu pociągu. Jest to pierwsze nadanie tego nowo ustanowionego odznaczenia.

## Nieznani sprawcy rozbili cysterne z spirytusem metylowym

KRAKÓW (PAP) 22. 5. 21 bm. w późnych godzinach wieczornych na towarowej stacji przelotowej Kraków — Prokocim nieznani sprawcy dokonali otwarcia wagonu — cysterne, zawierającej kilkaset tysięcy litrów alkoholu metylowego. W całym Krakowie ogłoszono ostrzeżenie przed konsumpcją spirytusu pochodzącego z nielegalnych źródeł.

## Samolot wojskowy USA wylądował w NRD

BERLIN (PAP) 22. 5. Agencja ADN donosi, że w piątek wylądował na terytorium NRD amerykański samolot wojskowy. 9-osobowa załoga samolotu została zatrzymana.



NA ZDJĘCIU: silna wichura przewracała drzewa, zrywała dachy, druty telefoniczne... CAF — fot. Michał Kopeć



NA ZDJĘCIU: Edward i Stefania Holda ze wsi Niechobrz przy swoim rozwalonym domu. CAF — fot. Grzęda

## Trzęsienie ziemi w Chile

120 osób zabitych — 300 rannych

NOWY JORK (PAP) 22. 5. Jak podaje agencja UPI, w sobotę rano silne trzęsienie ziemi nawiedziło chilijskie miasto Concepcion oraz sąsiednie miejscowości, szerząc zniszczenie i siejąc panikę. Trzęsienie dało się odczuć na przestrzeni 500 km.

Wskutek trzęsienia, które nastąpiło około godziny 5, zerwane zostały linie telefoniczne oraz elektryczne i miasta Concepcion było odcięte od reszty kraju.

W starą dzielnicę miasta zawalilo się 400 budynków, grzebiąc pod gruzami 85 ofiar. W całym Concepcion wybuchły pożary. Ogólna liczba zabitych wynosi 120 osób, rannych jest 300, a kilka tysięcy pozostało bez dachu nad głową. W roku 1939 prowincja Concepcion ucierpiała wskutek bardzo silnego trzęsienia ziemi. Zginęło wówczas 30 tysięcy osób.

## POGODA

DZIS — Zachmurzenie o charakterze zmiennym. Przelotne opady deszczu, skłonność do burz. Temperatura 18 stopni. Wiatry umiarkowane okresami dość silne, zachodnie i północno-zachodnie. JUTRO — bez większych zmian.

# ZSRR łączy dążyć do uzdrowienia sytuacji międzynarodowej

## Przemówienie premiera Chruszczowa na wiecu w Berlinie

BERLIN (PAP) 22. 5. Jak już donosiśmy, premier Chruszczow wystąpił przed wiekiem na wielkim wiecu w Berlinie, który odbył się w dniu 20 bm. Tymczasem podajemy skrót przemówienia premiera Chruszczowa

**TOWARZYSZE!** Wiecie o czym mówię, że w Paryżu miało się odbyć spotkanie... Przemówienie premiera Chruszczowa na wiecu w Berlinie, który odbył się w dniu 20 bm. Tymczasem podajemy skrót przemówienia premiera Chruszczowa

...Przemówienie premiera Chruszczowa na wiecu w Berlinie, który odbył się w dniu 20 bm. Tymczasem podajemy skrót przemówienia premiera Chruszczowa

...Przemówienie premiera Chruszczowa na wiecu w Berlinie, który odbył się w dniu 20 bm. Tymczasem podajemy skrót przemówienia premiera Chruszczowa

# Ping-pongiści Jagiellonii nie wywalczyli II ligi Awansował Włókniarz Zgierz

Cląg dalszy ze str. 1. Drugi dzień turnieju rozgrywanej przez Jagiellonię i Chelminę. Niesłaby, spotkanie to nie odbyło się z powodu braku zawodników Chelminy. W związku z tym punkty bez walki zarobili ping-pongiści Jagiellonii. Następne spotkanie Jagiellonia wygrała z Ursusem 6:0. Punkty w tym meczu zdobyli: Łakowicz 2, Mordasiewicz 1 oraz w debiucie Mordasiewicz, Łakowicz.



Polonia Bytom - LKS Łódź 13, Polonia Bydgoszcz - Pogoń Szeceń 2:0, Górnik Zabrze - Gwardia Warszawa 3:2, Lechia Gdańsk - Ruch Chorzów 2:0, Legia Warszawa - Wisła Kraków 1:1, Stal Sosnowiec - Odra Opole 2:1.



Unia Gorzów - Unia Racibórz 1:1, Calisia - Baltyk Gdynia 6:1, Warta - Lech Poznań 0:1, Śląsk - Zawisza 0:1, Olimpia Poznań - Polonia Gdańsk 1:0, Arkonia Szczecin - Polonia Warszawa 0:0.

W pozostałych niedzielnych spotkaniach uzyskano następujące wyniki: Włókniarz Zgierz - AZS Olsztyn 6:1, AZS Olsztyn - Ursus Warszawa 6:2. W meczu tym przy stanie 2:2 zawodnicy warszawscy odeszli od stołu i oddali dalsze punkty wal-kowerem. Nie widząc żadnych szans awansowania do II ligi woli wyjechać wcześniej z Białogostku.

W Rumuni czynnione przygotowania do budowy wielkiego kombinatu hutniczego w Galacu, w którym w 1970 r. produkować będzie około 1 milionów ton stali rocznie.

Zespół Jagiellonii zaprezentował się niezłe. Jest wyróżniony, brak mu tylko „oby-cin” turniejowego. Uwidoczniło się to szczególnie w końcowych fazach gry. Zy-wolowski np. w spotkaniu z Domiczem prowadził prawie do ostatnich piłek, a jednak przegrywał sety. (Let)

# Mazur zdeklasował Jagiellonię Romańczuk - najlepszym strzelcem

Mazur Eik - Jagiellonia Białystok 9:2 (7:1). Bramki dla Mazura zdobyli Romańczuk - 4, Stefański - 2 oraz H. Sadowski, Karpowicz i Skorupa - po 1; dla Jagiellonii obie bramki strzelił Półjanowski. Widzów około 2 tys.

# Rząd Hiszpanii zabronił piłkarzom grać w ZSRR

Jak donosiła agencja AFP i UPI, rząd sędzi Francisco Pastanowi-wi, że piłkarska reprezentacja Hiszpanii nie będzie grała w ZSRR. Decyzja rządu powzięta została na posiedzeniu gabinetu w Barcelonie.

# Górski drugi w mistrzostwach szachowych ZMS

We Wrocławiu rozegrane zostały szachowe mistrzostwa Polski ZMS. Reprezentujący nasz okręg Górski zajął w tych mistrzostwach II miejsce - 8,5 pkt. Zwy-ciężył kandydat na mistrza Kurnasiewicz (Katowice) - 9 pkt. Drugi kandydat Kus-nierz (Wrocław) zajął do-piero 6 miejsce (ko)



# Przemęczony Tur ledwie uporał się z Puszczą

Tur Bielsk Podlaski - Puszcza Hajnowka 1:0 (1:0). Jedyna „złota” bramka dla Tura strzelił w 26 min. Marszał. Sędziował dokładnie p. Szpiczko z Białogostku, widzów ponad 2.000.

# Rekordowy skok Thomasa

Fenomenalny skoczek amerykański John Thomas znów poprawił oficjalny rekord świata w skoku wzwyż, należący do radzieckiego zawodnika Stiepanowa i wynoszący - 2.16. W sobotę Thomas na zawodach w miejscowości Cambridge w stanie Massachusetts uzyskał punkcij 2,177. Warto przypomnieć, że 30 kwietnia Br. Thomas uzyskał 2,171.

# Gwardia nie zachwyliła ale pokonała słabiutkie Ognisko 3:0

Gwardia Białystok - Ognisko Białystok 3:0 (1:0). Bramki dla Gwardii strzelił Kurowski - 2 oraz Zolich - 1. Sędziował B. dobrze ob. Pięćkowskiego z Elku, wi-stali w 83 min. Kurowski, wykorzystując przytomnie nieporozumienie obrońców z bramkarzem Ogniska. (ko)

# Też „rekord” 25-letni Amerykanin, Dive White wlaż do wypięnięgo lodem akwarium celem wygrania bezsenności zakładu. W 23 minucie White stracił przytomność i z trudnością został wydobyty z lodowej trumny. Natychmiast jednak ogłoszono go nowym „rekordzistą świata” i wręczono wygrany zakład - 20-dolarowy banknot. (mal)

# III liga

Gwardia Białystok - Ognisko Białystok 3:0 (1:0), Mazur Eik - Jagiellonia Białystok 9:2 (7:1), LKS Łomża - ZKS Zambrów 2:0 (1:0), Tur Bielsk Podlaski - Puszcza Hajnowka 1:0 (1:0).

GAZETA SPORTOWA

# Pytania kongresmenów demokratycznych pod adresem Eisenhowera

WASZYNGTON (PAP) 22. 5. Agencja Reuters donosi, że 30 kongresmenów demokratycznych złożyło podpis pod listą pytań dotyczących incydentu z samolotem „U-2”. Kongresmeni demokratyczni domagają się od prezydenta udzielenia im w tym pytaniu „tak najszybszej odpowiedzi. Wy-suwają oni sugestie, aby odpowiedział on na n'e w swym przemówieniu radio-wo-telewizyjnym, które zamierza wygłosić w tym tygodniu.

# Rumunia wybuduje potężny kombinat hutniczy

BUKARESZT (PAP) 22. 5. W Rumuni czynione przygotowania do budowy wielkiego kombinatu hutniczego w Galacu, w którym w 1970 r. produkować będzie około 1 milionów ton stali rocznie.

# Nowy ambasador Polski w ChRR

W dalszym ciągu przemówienia premier Chruszczow podkreślił ogromnie osiągnięcia ZSRR we wszystkich dziedzinach życia i w zakończeniu oświadczył:

# Ze świata

Nowoimianowany ambasador Polski w Chinach Jerry Knehe składa listy uniwersyteckim przedstawicielom i członkom Stalego Komitetu Ogólnochińskiego Zarządu. Przedstawiciel Ludowych Czu Tehouli.

# Niedzielny coctail

Porażka polskich piłkarzy ręcznych ze Szwecją. Rozegrany w niedzielę w Katowicach międzypaństwowy mecz w pięć rezerwowej drużynie 11-osobowych Polska - Szwecja zakończył się zwycięstwem Szwecji 13 (8:5). Mimo przegranej drużyna polska zaprezentowała się bardzo dobrze, zwłaszcza w pierwszym okresie gry. Niezłe zagrała w obronie. Potrafiła również szybko zdobywać teren. Go-rzej natomiast było w kole-Tujaj zawodnicy nasz często gubili się i tracili piłkę. Inna rzecz, że napastników pol-skich przesłałował pech. Wy-starczy wspomnieć, że sied-miokrotnie strzali ich tra-fiały w słupek lub w po-przekę. Mimo pecha, jaki przesłałował zespół Polski, zwycięstwo Szwecji (mistrza świata w 7-ce) jest zasłu-zone.

# Toto-Lotek: 10, 12, 13, 21, 25, 35, (18)

W XV ROCZNICĘ POWSTANIA KBW Dowódcztwu, Oficerom, Podoficerom i Żołnierzom Podlaskiej Jednostki KBW życzenia pomyślnych wyników w służbie Polsce Ludowej przesyła Komitet Zakładowy PZPR w KW MO Białystok

# Wrocławskie mistrzostwa szachowe

We Wrocławiu rozegrane zostały szachowe mistrzostwa Polski ZMS. Reprezentujący nasz okręg Górski zajął w tych mistrzostwach II miejsce - 8,5 pkt. Zwy-ciężył kandydat na mistrza Kurnasiewicz (Katowice) - 9 pkt. Drugi kandydat Kus-nierz (Wrocław) zajął do-piero 6 miejsce (ko)

# Przemówienie Waltera Ulbrichta

Pierwszy sekretarz KC SED, Walter Ulbricht, nawia-ziął w wstępie swego przemówienia do stanowiska za-jętego przez premiera Chruszczowa w Paryżu. Ul-bricht oświadczył, że interes pokoju wymagał od rządu radzieckiego zajęcia właśnie takiego stanowiska.

# Przemówienie Waltera Ulbrichta

Przez wywiad zachodnio-niemiecki do NRD. Fakty to podobnie jak zbrojenia w Niemczech zachodnich, pokazują wyraź-nie, iż Niemcy nie chcą wy-cofać się z ich stanowiska.

# Przemówienie Waltera Ulbrichta

Przez wywiad zachodnio-niemiecki do NRD. Fakty to podobnie jak zbrojenia w Niemczech zachodnich, pokazują wyraź-nie, iż Niemcy nie chcą wy-cofać się z ich stanowiska.

# Przemówienie Waltera Ulbrichta

Przez wywiad zachodnio-niemiecki do NRD. Fakty to podobnie jak zbrojenia w Niemczech zachodnich, pokazują wyraź-nie, iż Niemcy nie chcą wy-cofać się z ich stanowiska.

# Bokserkie mistrzostwa Polski — zakończone Kulesza pokonał Zawadzkiego



DODATEK SPECJALNY „GAZETY”  
Nr 3 23 maja 1960 r.

# Niesamowita sceneria finałowych walk na Torwarze

## Wечно młody Kukier

Finałowe walki XXXI bokserkich mistrzostw Polski rozegrane w niedzielę na stołecznym Torwarze, miały niecodzienną scenerię. W czasie pojedynków padał ulewny deszcz, niebo rozjaśniały błyskawice, od czasu do czasu rozlegał się grzmot. Mimo to spośród 10 tys. widzów tylko nieliczni opuścili Torwar. Oczywiście, bokserom deszcz nie przeszkadzał, bo nad ringiem umieszczono specjalny ochronny daszek.

**Kukier — Ostrowski**  
W muszki jeszcze raz tytuł mistrza przypadł w udziale wiecześnie młodemu Kukierowi (Lublin), który odniósł wyraźne zwycięstwo punktowe nad Ostrowskim (Warszawa). Kukier zaimponował świętą konjunkturę, ciągnąc do przodu i gradem ciarów.

**Zawadzki — Kulesza**  
Ten pojedynek był pięknym pokazem boksu. Po dwóch wyrównanych starciach, w III rundzie zwyciężyła się przewaga Kuleszy (Gdańsk). Walka była prowadzona w szybkim tempie, obfitowała w wiele ciekawych akcji. Jedynym zwycięstwem punktowym odniósł Kulesza.

**Adamski — Kamiński**  
Walka hydgoszczanina Adamskiego z warszawianinem Kamińskim nie należała do ciekawych. Adamski odniósł łatwe zwycięstwo, pokonując Kuleszki i Kuleszki. Lepsza technika i precyzyjne kontry przyniosły zwycięstwo i tytuł mistrza Adamskiemu.

**Pażdzirowy — Grudzień**  
Po stabilnym pojedynku mistrzem Polski został Pażdzirowy (Kielce), Grudzień (Wrocław) zaprezentował dobrej reputacji ciarów.

**Kiedrowski — Piński**  
Stawką mistrzostwa 4:1 wygrał Piński (Szczecin), mając sporo kłopotów z pokonaniem leworęcznego Kiedrowskiego (Bydgoszcz).

**Drogosz — Misiak**  
W sposób wyraźny tytuł zdobył Drogosz, demonstrując szybki i dobre uniki.

**Bartoszewicz — Kucmierz**  
Znany białostocki publicysta odcisnął Eliasza Bartoszewicza był mniej aktywny od Kucmierz (Śląsk) i przegrał z nim walkę na punkty.

**Walasek — Słowakiewicz**  
W tej walce doszło do bezprzydatnej walki. Przez trzy rundy trwała wymiana silnych ciarów. Bardziej dokładnym i lepiej wyszolanym technicznie wodnikiem był Walasek (Warszawa), odnosząc zwycięstwo.

**Zdjęcie ukazuje fragment czwartkowego spotkania ZSRR — Polska, w którym polscy piłkarze doznali słabego klęski 1:7 (0:4). Druga połowa meczu toczyła się przy świetle reflektorów.**

CAF — telefoto

## Pietrzykowski — Józefowicz

Józefowicz czuł wyraźny respekt przed pięciami wieloletniego mistrza Europy. W I starciu Pietrzykowski miał swojego przeciwnika na deskach. Wyraźnie zwycięstwo Pietrzykowskiego (Śląsk) nie podlegało dyskusji. Mimo zwycięstwa Pietrzykowski nie zachwylił.

**Jędrzejewski — Górny**  
Walka nie odbyła się, gdyż Górny (Zielona Góra) mając kontuzjowaną rękę nie stanął w ringu. Tytuł mistrza Polski zdobył Jędrzejewski (Śląsk). (ko)

## „Miesiąc Olimpijczyka”

Czerwiec będzie w całej Polsce „Miesiącem Olimpijczyka”. W tym czasie trwać będzie wzmożona akcja zdobywania przez młodzież kółek olimpijskich na Igrzyskach Olimpijskich w Tokio, Japonia, która zostanie zorganizowana przez spikierów sportowych z wykorzystaniem do popularyzowania przez spikierów staru Polaków w Rzymie i dotychczasowych osiągnięć. Polscy na Igrzyskach Olimpijskich.

**Włókniarz Zgierz w II lidze tenisa stołowego**  
I tym razem nie udało się ping-pongistom Jagiellonii wywalczyć awansu do II ligi w tenisie stołowym. W wyniku dwudniowych turniejów 6 wejście do II ligi z udziałem zespołów Ursusa Warszawy, Chemianki Chełm, AZS Olsztyn, Włókniarz Zgierz i Jagiellonia awans wywalczyli zawodnicy Ursusa.

**Krzyszkwowiak drugi w Stuttgarcie**  
W sobotę rozpoczął się w Stuttgarcie międzynarodowy turniej tenisowy z udziałem wielu znanych zawodników europejskich.

**Remis reprezentacji okręgu**  
W ubiegły czwartek, odbył się w Białymstoku mecz międzyparty w tenisie stołowym. W meczu wzięli udział zawodnicy z klubów AZS Olsztyn, Włókniarz Zgierz i Chemianka Chełm.

**Wodne Zgrupowanie BOZTS**  
W niedzielę, 29 bm., o godz. 10. w białostockiej hali Jędrzejewskiego odbył się zjazd członków Białostockiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego. (ko)

# Werdykt sędziów odebrał Dzienisowi miejsce w finale

(Warszawa, inf. wł.)  
Z dużym niepokojem oczekiwaliśmy półfinałowych walk mistrzostw Polski w boksie, które rozpoczęły się w sobotę wieczorem na warszawskim Torwarze. Oto zwyciężyła się pojedynki najlepszych „kogutów” Polski. Na ring wchodził: Zygmut Zawadzki (Bydgoszcz) i Stanisław Dzienis (Białystok).  
Gong. Dzienis rozpoczął walkę bardzo agresywnie. Jest w ciętym ataku. Biję szybko, madrze i co najważniejsze wszystkie niemal akcje hydgoszczanina wyprze-

W piątkowych spotkaniach ćwierćfinałowych, które rozegrane zostały późnym wieczorem. Nofitkow przebiegł po niezłej walce z Rospińskim (Łódź), a Lewoniewski, który jest najmłodszym uczestnikiem mistrzostw, pokonany został po prawie równorzędnej walce przez Cukrowskiego z Kłaję.

**Wystawa w szkole im. Zamenhafa**  
Wystawie wykonane przez uczniów techników mechanicznych obrabarków, tokarki, wiertarki i inne tego typu maszyn. W ubiegłym roku maszyn tylko obrabiarz wykonał 395 na sumę 2.740 tys. zł.

## Bogaty dorobek białostockiego szkolnictwa

Wczoraj w Białymstoku otwarta została Okręgowa Wystawa Szkolnictwa, obrazująca dorobek XV-lecia. Wystawa ta mieści się w Szkole Podstawowej im. Ludwika Zamenhafa przy Alei Maja, w szkole, która za kilka tygodni oddana zostanie do użytku.

Na uroczystości otwarcia wystawy przybył I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR tow. Arkadiusz Łanowicz, z-ca przewodniczącego Prezydium WRN tow. Juchnicki, sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR tow. Lebedziński, przedstawiciele organizacji społecznych, liczące grono nauczycielskie, młodzież szkolna i rodzice.

Do zebranych gości przemówił kurator Okręgu Szkolnego tow. Gwałtowski Leokadia. Wstąpił do głosu Jerzym Domiczem, Przewodniczącym Prezydium WRN tow. Juchnicki, 2le o wyróżnianej walce najłepiej świadczyły 20:22, 30:32.

W drugim spotkaniu Jagiellonia pokonała AZS Olsztyn 1:3 (punkty dla Jagiellonii zdobyli: Fabiński 2, Dzikowski 2, Morasiewicz 1 oraz debel Morasiewicz Łokwicz.

W pozostałych sobotnich spotkaniach pody następujące wyniki: Ursus Warszawa — Włókniarz Zgierz 2:0 Chemianka Chełm — AZS Olsztyn 4:0, Ursus Warszawa — Chemianka Chełm 6:3.

**C. d. na str. 2**

## Siatkarze AZS AWF mistrzami Polski

W niedzielę zakończył się ostatnie turnieje o mistrzostwo I ligi siatkówki męskiej. Mistrzem Polski po raz ósmy została drużyna AZS AWF Warszawa. W ostatnim spotkaniu mistrzowie Polski pokonali Spoż Szkoła i GKS Wyrzecz po 3:1. (Let)

## Dwa kazania

Pewnego dnia pastor niemieckiego angielskiego miasteczka Sautport, E. Haton, wygłosił kazanie o szczęściu (tytuł: „Kazanie o szczęściu”). W następnej niedzielę wygłosił kazanie o miłości (tytuł: „Kazanie o miłości”).

## Wodne Zgrupowanie BOZTS

W niedzielę, 29 bm., o godz. 10. w białostockiej hali Jędrzejewskiego odbył się zjazd członków Białostockiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego. (ko)

# Skuteczna forma szkolenia kandydatów partii

W ubiegłym tygodniu odbyła się w Komitecie Miejskim PZPR w Białymstoku szkolenie kandydatów przyszłych do partii w I kwartale br. Na szkoleniu tym, trwało ono 2 dni, obecnych było 200 towarzyszy.  
Wystuchali oni wykładów o sytuacji międzynarodowej, o tradycjach ideowej i politycznej PZPR, o podstawach ideologicznych partii marksistowskiej, o centralizmie demokratycznym, strukturze organizacyjnej partii nowego typu, o międzynarodowym proletariacie, o prawach obywateli członków partii oraz o stosunku partii marksistowskiej do religii i Kościoła.

Dość tym wykładom oraz dyskusjom na ich temat, kandydaci podnieśli swój poziom przygotowania partyjnego, o czym zresztą mówili w swych wystąpieniach. Warto dodać, że podobne kursy, mające na celu zapewnienie kandydatom polityki partii orientowanej są w Kombinacie w Fastach i w Fabryce Plastu (E)

## Bogaty dorobek białostockiego szkolnictwa

Wystawie wykonane przez uczniów techników mechanicznych obrabarków, tokarki, wiertarki i inne tego typu maszyn. W ubiegłym roku maszyn tylko obrabiarz wykonał 395 na sumę 2.740 tys. zł.

Na uroczystości otwarcia wystawy przybył I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR tow. Arkadiusz Łanowicz, z-ca przewodniczącego Prezydium WRN tow. Juchnicki, sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR tow. Lebedziński, przedstawiciele organizacji społecznych, liczące grono nauczycielskie, młodzież szkolna i rodzice.

Do zebranych gości przemówił kurator Okręgu Szkolnego tow. Gwałtowski Leokadia. Wstąpił do głosu Jerzym Domiczem, Przewodniczącym Prezydium WRN tow. Juchnicki, 2le o wyróżnianej walce najłepiej świadczyły 20:22, 30:32.

W drugim spotkaniu Jagiellonia pokonała AZS Olsztyn 1:3 (punkty dla Jagiellonii zdobyli: Fabiński 2, Dzikowski 2, Morasiewicz 1 oraz debel Morasiewicz Łokwicz.

W pozostałych sobotnich spotkaniach pody następujące wyniki: Ursus Warszawa — Włókniarz Zgierz 2:0 Chemianka Chełm — AZS Olsztyn 4:0, Ursus Warszawa — Chemianka Chełm 6:3.

## II Krajowy Zjazd Polskich Medyków Sądowych zakończył obrady

W ubiegłą sobotę, 21 bm., zakończył w Białymstoku swe trzydniowe obrady II Krajowy Zjazd Polskich Medyków Sądowych, który zgromadził ponad 180 lekarzy sądowych z całej Polski i licznych gości zagranicznych, reprezentujących placówki naukowe wielu krajów.

W czasie trwania obrad nadedył liczne listy i depesze od wielu przedstawicieli medycyny sądowej z Związku Radzieckiego, Czechosłowacji, NRD, Jugosławii, Francji i Anglii z życzeniami pomysłowymi i owocnymi obrad.

Tematyką ostatniego dnia obrad obejmowała zagadnienie prawnicze, kryminalistykę i orzecznictwo. Przede wszystkim warto podkreślić niezwykle ciekawy referat, który wygłosił prof. J. Sehn z Instytutu Ekspertyz Sądowych w Krakowie na temat „Zbrodnicze eksperymenty lekarzy SS na ludziach więzionych w hitlerowskich obozach koncentracyjnych („Eksperymenty” naczelnego higienisty SS dr Joachima Mrugowskiego)”. Odczyt ten wywołał ogólne zainteresowanie. Również w trzecim dniu obrad prof. dr Marko Markow z Instytutu Medycznego w Sofii (Bułgaria) wygłosił referat na temat nauczania medycyny sądowej.

Po jednodniowej przerwie — 21 bm. kursowanie kolejni zostało wznowione. (PAP)

## Na karuzeli...

Tak wygląda „zajęcia terminowe” w jednej z tylko wsi, a takich miejscowości jest 23 w rejonie instruktora Naruszewicza. Rejon ten obejmują trzy gromadki rady narodowe: Bęczkowo, Niedźwiędna i Szczuczyn.

Inni instruktorzy rejonowi mają po dwie, a w największym wypadku półtora gromady. Dlatego też działania swoje koncentrują głównie na tych miejscowościach, gdzie istnieją kółka rolnicze, zespoły PR oraz kółka gospodnych wiejskich.

Powiat grajewski to teren dosyć rozległy; są wieś oddalone od Grajewa o 40 km. Natomiast instruktorów rejonowych jest tylko dziewięciu.

Przydałby nam się jeszcze co najmniej 3 etaty młodzi kierownik PZKR, Stanisław Chojnowski, — A

# Uroczyste obchody XV rocznicy KBW na Białostocczyźnie

C. d. ze str. 1  
go, WOP, MO przekazały żołnierzom KBW serdeczne życzenia i pozdrowienia, wręczając wiązanki kwiatów.  
Po części oficjalnej odbyła się część artystyczna.  
W niedzielnych uroczystościach, jakie z okazji XV rocznicy KBW odbyły się na terenie Podlaskiej Jednostki, wzięły udział liczne rzesze mieszkańców. Po odebraniu raportu, który przyjął dowódca Podlaskiej Jednostki KBW w towarzystwie przewodniczącego Prezydium WRN inż. Jerzego Popki i przewodniczącego WK FJN, sekretarza KW PZPR Piotra Lubnickiego — dokonano przeglądu oddziałów.

Następnie odbył się apel żołnierski — odczyt, podziękowań i szeregów KBW poległych za władzę ludową zakończony salutem rakiet i dział.

Przed „Pożem Chwały KBW” złożono liczne kwiaty i wieńce. Po odcytniu okolicznościowych rozkazów ministra Spraw Wewnętrznych i dowódcy jednostki, przemówienia wygłosili:  
Sekretarz KW PZPR — Piotr Lubnicki, przewodniczącym Prezydium WRN inż. Jerzy Popko i przez ZW LPZ Edward Zaleski. Wyrazili oni podziękowanie i uznanie żołnierzom KBW oraz przekazali serdeczne życzenia dalszych osiągnięć w służbie wojskowej. Przemawiał również przedstawiciel Armii Radzieckiej st. lt. Borys Słepianowicz Skot. Delegacje harcerstwa i młodzieży wręczyły wiązanki kwiatów oficerom KBW.

Z kolei dowódca Podlaskiej Jednostki KBW przekazał propozycję przechodni przyznania do awansu pododdziałowi. Z okazji święta KBW wielu żołnierzom jednostki otrzymało awanse, odznaki, a także nagrody ufundowane przez społeczeństwo.

Na zakończenie uroczystości odbyła się defilada wojskowa z udziałem harcerską. Piękną postawą żołnierską publiczność zgromadzona na trasie defilady nagrodziła okrzykami i burzliwymi oklaskami.

Jednocześnie, z okazji „Dnia otwartych koszar”, mieszkańcy miasta i młodzież mieli możliwość zapoznać się z życiem i szkoleniem żołnierzy. Przybyło również wielu rodziców, aby odwiedzić swych synów odbywających służbę w Podlaskiej Jednostce KBW. (h)

**II Krajowy Zjazd Polskich Medyków Sądowych zakończył obrady**

W ubiegłą sobotę, 21 bm., zakończył w Białymstoku swe trzydniowe obrady II Krajowy Zjazd Polskich Medyków Sądowych, który zgromadził ponad 180 lekarzy sądowych z całej Polski i licznych gości zagranicznych, reprezentujących placówki naukowe wielu krajów.

W czasie trwania obrad nadedył liczne listy i depesze od wielu przedstawicieli medycyny sądowej z Związku Radzieckiego, Czechosłowacji, NRD, Jugosławii, Francji i Anglii z życzeniami pomysłowymi i owocnymi obrad.

Tematyką ostatniego dnia obrad obejmowała zagadnienie prawnicze, kryminalistykę i orzecznictwo. Przede wszystkim warto podkreślić niezwykle ciekawy referat, który wygłosił prof. J. Sehn z Instytutu Ekspertyz Sądowych w Krakowie na temat „Zbrodnicze eksperymenty lekarzy SS na ludziach więzionych w hitlerowskich obozach koncentracyjnych („Eksperymenty” naczelnego higienisty SS dr Joachima Mrugowskiego)”. Odczyt ten wywołał ogólne zainteresowanie. Również w trzecim dniu obrad prof. dr Marko Markow z Instytutu Medycznego w Sofii (Bułgaria) wygłosił referat na temat nauczania medycyny sądowej.

Po jednodniowej przerwie — 21 bm. kursowanie kolejni zostało wznowione. (PAP)

## Agresywna sarna

Niezwykłą przygodę przeżyła w rezerwie przyrody kolo Chelma studentka z Turonii — Ligia Czubał. W chwili, gdy dziewczyna fotografowała swe koleżanki, zarośli wyskoczyła niespodziewanie sarna i ją zaatakowała. Uderzenie było tak silne, że studentka musiała przemieścić do szpitala. (PAP)

## Wodne Zgrupowanie BOZTS

W niedzielę, 29 bm., o godz. 10. w białostockiej hali Jędrzejewskiego odbył się zjazd członków Białostockiego Okręgowego Związku Tenisa Stołowego. (ko)



Obdieranie sygnałów z radzieckiego pojazdu kosmicznego w CSK.  
Stacja jonostroyczna Instytutu Geofizycznego Czechosłowackiej Akademii Nauk odebrała czyste i silne sygnały z radzieckiego statku kosmicznego.  
NA ZDJECIU: technik Mirosław Jaskra narzuca sygnały na taśmę magnetofonową.  
Fot. — CAF

# W „Świdnicy” powstaje Instruktorzy

W fabryce wagonów „Świdnica” przystąpiło do budowy wagonu — kolosa o długości niemal 26 m i wadze 76,5 ton. Podwozie wagonu stanowią cztery wózki o osmiu osiach łącznie.

Wagon ten — do platforma do tzw. głębokiego ładowania. Bedzie on w stanie przewozić ładunek o ciężarze, sięgającym 96 ton. (PAP)

## Turoszowski „Megawat” niegorszy od „Prahy”

W zagłębiu turoszowskim — w osiedlu górniczym Zatonie otwarty został pierwszy nowoczesny zakład produkcyjny, w którym spożywać posiłki może jednocześnie 200 osób. Bar nosi nazwę „Megawat”. (PAP)

Górnicy z Zatonia i robotnicy budujący kombinat „Turoszów” twierdzą, że ich „Megawat” w niczym nie jest gorszy od warszawskiej „Prahy”. (PAP)

## Kolejka na „becze prochu”

Mieszkańcy Wyrzecz, którzy w kolejkę wąskotorowej prowadzącej po lewej stronie Wisły — od Gdańska do Świdna — nie przypuszczali, że przez cały ten czas jeżdżali na prawdziwej — „becze prochu”.

20 bm. w miejscowości Koszwały, leżącej na trasie kolejki, podczas prac przy wykopie zbiornika zburzonej stacji benzynowej, dokonano sensacyjnego odkrycia. Płytki pod ziemią robotnicy natrafili na skład poiskowokabli elektrycznych. Na miejscu przybyli saperzy, którzy przystąpili do likwidacji składu, w którym znajdowało wiele poiskowokabli elektrycznych.

Po jednodniowej przerwie — 21 bm. kursowanie kolejni zostało wznowione. (PAP)

## ETATY I MOTOCYKLE

Tak wygląda „zajęcia terminowe” w jednej z tylko wsi, a takich miejscowości jest 23 w rejonie instruktora Naruszewicza. Rejon ten obejmują trzy gromadki rady narodowe: Bęczkowo, Niedźwiędna i Szczuczyn.

Inni instruktorzy rejonowi mają po dwie, a w największym wypadku półtora gromady. Dlatego też działania swoje koncentrują głównie na tych miejscowościach, gdzie istnieją kółka rolnicze, zespoły PR oraz kółka gospodnych wiejskich.

Powiat grajewski to teren dosyć rozległy; są wieś oddalone od Grajewa o 40 km. Natomiast instruktorów rejonowych jest tylko dziewięciu.

Przydałby nam się jeszcze co najmniej 3 etaty młodzi kierownik PZKR, Stanisław Chojnowski, — A

HANNA WIERTECKA

**Odczyt lektora KC o sytuacji międzynarodowej**

Wydział Propagandy i Agitacji KW PZPR w Białymstoku zawiadamia aktywnie, że dnia 23 maja br. o godz. 14-ej odbędzie się w sali konferencyjnej KW odczyt lektora KC na temat: „Aktualna sytuacja międzynarodowa”.

**W kilku wierszach**

**Światowe malarstwo w reprodukcji**

Staraniem Zarządu Oddziału Białostockiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego w Białymstoku, w tych dniach otwarta została bardzo interesująca wystawa reprodukcji prac słynnych malarzy świata.

Wystawa mieści się w czytelni budynku Zarządu Głównego BTKS przy ul. Warszawskiej 11 i czynna jest w godzinach od 14 do 20. Ekspozycja nie na niej ponad 100 reprodukcji dzieł słynnych mistrzów sztuki. Warto obejrzeć tę ciekawą wystawę. (wb)

**Dziecięcy wyścig kolarski**

Jedną z wielu imprez, które odbędzie się w Międzynarodowym Dniu Dziecka w Białymstoku, będzie wyścig kolarski dzieci od lat 4 do 9. Impreza kolarska połączona z wieloma atrakcjami organizowana jest przez Komitet Wychowania Fizycznego i Dzieci przy TKKF oraz przez Miejski Komitet Kultury Fizycznej i Okręgowy Związek Kolarski.

Zapisy dzieci chcących brać udział w zawodach przyjmuje Zarząd Wojewódzki TKKF, ul. M. C. Skłodowskiej 7, pokój 5, w godzinach od 8-15, telefon 35-11, wew. 50. Zapisy trwać będą do 30 maja br. (as)

**Okąd dziś idziemy?**

**W BIAŁYMSTOKU**

**TEATR**

Teatr im. Al. Węgierki — „Dzień dobry piosenka”, godz. 17 i 20.

**KINA**

„Pokój” — „Złamana strzala”, prod. USA (od lat 12), dodatek „Stoczma”, godz. 11, 13.30, 15.45, 17.15.

„Ton” — „Spotkania w mroku”, prod. polsko-niemieckiej (od lat 19), dodatek — „Bieszczady”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45.

„Sirena” — „Niepotrzebny”, prod. francuskiej (od lat 18), dodatek — „Czy wiecie że...”, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45.

„Połana” — „Jutrzenka”, prod. francuskiej (od lat 18), dodatek — „Tajemnicza willa”, godz. 13.30.

„TPP-R” — „Światła w oknach”, prod. radzieckiej (od lat 19), dodatek — „Moskwa stolica ZSRR”, godz. 15.30, 17.45 i 23.

**Klub Międzynarodowej Prasy i Książki** — czynny, codziennie od godz. 10 do 22. Księgarnia — od godz. 10 do 18 — oprócz meblel i światł.

**CYRK**

Cyrk „Gryf” — godz. 19.

**W WOJEWÓDZTWIE**

Eik — „Okno za okno”, „Millenium” w Łomży — „Montparnasse 1919”, „Październik” w Łomży — „Wszystko o Ewie”, „Suwatki” — „Skarby króla Salomona”

Uwaga: pozostałe kina w mieście i województwie w dniu dzisiejszym nieczynne.

**Ulice Dzierżyńskiego i Akademicka zamknięte dla ruchu kołowego**

Jak informuje Miejska Służba Drogowa Prezydium MRN w Białymstoku, w związku z przebudową ulic Dzierżyńskiego i Akademickiej — ruch kołowy na obu tych ulicach zostaje zamknięty z dniem 23 maja br. aż do odwołania. Ulica Dzierżyńskiego zamknięta zostaje na odcinku od ul. Sienkiewicza do ul. M. C. Skłodowskiej, objazd — ulicami: Wesołowskiego, Piłkarską i Suchą. Ulica Akademicka zamknięta zostanie na odcinku od ul. Nowotki do ul. Dzierżyńskiego. Objazd ulicami: Marii Curie Skłodowskiej, Suchą, Piłkarską i Wesołowskiego. (h)

**W razie wypadku...**

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. bura wezwania 09, informacja 22-22.

Pogotowie WSW — tel. 32.34.

Apteka nr 5, ul. Warszawska 54, tel. 24-31.

Apteka nr 7, ul. Wesołowskiego 2, tel. 42-43.

**Uwaga, Czytelnicy!**

w jutrzejszym numerze „GAZETY” zamieścimy nowy rozkład jazdy PKS

**Dwuletnia Szkoła Rolnicza w Nieckowie pow. Grajewo przyjmuje uczniów do klasy I-ej**

**Warunki przyjęcia:**

wiek 14—16 lat. Ukończenie szkoły podstawowej.

W szkole oprócz przedmiotów zawodowych z rolnictwa prowadzone są pracownie: krawiecka i żywienia rodziny dla dziewcząt, a dla chłopców warsztaty stolarskie i ślusarskie. Internat na miejscu.

Egzamin wstępny z języka polskiego, matematyki w dniu 29. VI. br. o godz. 8-ej.

k 580-1

**OGŁOSZENIA DROBNE**

**PODZIĘKOWANIA**

Panu Prof. Jankowskiemu, kierownikowi Kliniki Chirurgicznej w Białymstoku, Lekarzom Dr Sidorowiczowi i Dr Zaleskiemu oraz całemu Personelowi Kliniki Chirurgicznej za troskliwą opiekę i leczenie składa serdeczne podziękowania Kazimiera Billewicz. g 1367-1

Panu Doc. Dr Med. Z. Kanigowskiemu, Lekarzowi W. Lebensztejnowi, wszystkim Lekarzom, Panu Pruskiemu oraz całemu personelowi pielęgniarek Kliniki Neurologicznej w Białymstoku za bardzo troskliwą opiekę w czasie miesięcznej kuracji składa serdeczne podziękowanie wdzięczna pacjentka Krystyna z Łomży. g 1361-1

**PRACA**

Potrzebna fryzjerka damska (wykwalifikowana). Białystok, ul. Słonimska 3, Zakład Fryzjerski. g 1370-1

**LOKALE**

Samotna, starsza kobieta, poszukuje pokoju. Zgłoszenie tel. 29-64. g 1376-1

Lekarz poszukuje pokoju sublokatorskiego z niekrepulacjami w osłonek. Władomość w Biurze Ogłoszeń. g 1372-0

Poszukuje pokoju sublokatorskiego w śródmieściu Białostoku. Adres w Biurze Ogłoszeń. g 1374-1

**KUPNO**

Kupię belki żelazne do budowy. Władomość, Białystok, ul. Sitariska 4. g 1373-1

**SPRZEDAŻ**

Sprzedam ładny wózek dziecięcy w idealnym stanie. Białystok, Faltny, Akademicka 4. g 1355-1

Sprzedam samochód „Warszawa”, stan dobry. Białystok, ul. Choroszczańska 11, od 15.30 — 19.00. g 1366-1

**ROZNE**

Uwaga, budownictwo wiejskie! Wytwarzające samodzielnie dachówki cementowe modelu Eternit Płytkowy, niepodwielne, na dachówczarkach bezstokowych, najtańszych natychmiast dostarczanych po cenie 12 1900, pełny komplet, łącznie gąsienica, forma gąsienicowa, transport. Wytwórnia Dachówczarek, poczta Nowoberezowo, powiat Hajnowka. p 1599-0

**PRACOWNICY POSZUKIWANI**

Przedsiębiorstwo Robót Kolejowych nr 8 we Wrocławiu zatrudni od zaraz na linii Opole — Wrocław 15 murarzy, tynkarzy, 20 robotników niewykwalifikowanych, 5 hydraulików (ze znajomością instalacji gazowej i sanitarnej), 2 cieśli (ze znajomością czytania rysunku technicznego), 2 blacharzy, 20 torowców, 15 brukarzy.

Praca akordowa, wynagrodzenie według stawek w budownictwie.

Bezpłatne zakwaterowanie w hotelach robotniczych.

Stołówka płatna, wydaje tylko obiady.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.

Zgłoszenia osobiste lub listowne przyjmuje Dział Organizacji Pracy i Płacy we Wrocławiu, ul. Książkiewicza 19, pokój 18.

Reflektujemy wyłącznie na mężczyzn, którzy ukończyli 18 lat.

Chętnym na przyjazd do pracy w oparciu o zarządzenie werbunku przez Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej z dnia 15 marca 1960 r. Nr 280/750, bilety kredytowe wydaje Oddział Zatrudnienia Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w woj. białostockim.

Przejeżdżającym na własny koszt nie zwracamy kosztów przejazdu.

k 567-0

**Kelnerów, kelnerki, kucharzy i cukierników wykwalifikowanych (kelnerki na pół etatu) zatrudniają Białostockie Zakłady Gastronomiczne w Białymstoku, Rynek Kościuszki 15, II piętro (nad „Delikatesami”).**

k 581-0

**Spółdzielnia Inwalidów „Naprzód” w Białymstoku, ul. Ciepła 40 przyjmie do pracy natychmiast konserwatora na urzędzenia chłodnicze solankowo-amoniakalne z produkcją lodu sztucznego w Dąbrowie.**

Kwalifikacje wymagane: co najmniej trzy lata praktyki w tym zawodzie.

Wynagrodzenie do omówienia w Zarządzie Spółdzielni. k 574-1

**PRZETARG**

**INSPEKTORAT OŚWIATY W SIEMIATYCZACH** ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie kapitalnych remontów w szkołach: Milejczyce, Klekotowo, Przybyszynie i Korycinach.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty z dopiskiem „przetarg” należy składać w Inspektoracie Oświaty w Siemiatyczach do dnia 30 maja br.

Ślepe kosztorysy na wykonanie wymienionych robót można oglądać w biurze Inspektoratu Oświaty w godzinach od 9 do 15.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 2 czerwca 1960 r. o godz. 10. Zastrzeżę się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

k 579-1

**TADEUSZ KOSTECKI**

**SMUGA GROZY**

— I to, i ubranie. Mucha nie siada — zawołał entuzjastycznie — Ktoś zmajstrował cały ten interes, ale my nietutejsi. Żywcica — podniósł rękę — komu by wpadło do głowy? A tobie owszem. Powiedziałeś: „będę rozmyślać”. I rzeczywiście, proszę wysokiego sądu. Baska pracuje na medal. Sprawa zamordowania Lesiewicza dla nas tak jak by skończona.

— Niezupełnie.

— Jak to?

— Łatwo powiedzieć: „ktoś zmajstrował”. Ale kto? Zmieszal się.

— Cóż jeżeli na to patrzeć z tego punktu...

— A z jakiego możemy patrzeć innego? Milicja i ktoś, kto się podjął rozwikłania tej ponurej zagadki.

— Podejrzewasz kogoś?

— Wszystkich z wyjątkiem mnie samego. Sek jednak w tym, że ci wszyscy podejrzewają właśnie mnie.

— No, teraz gdy przedłożymy tę historię — tknął palcem w kierunku rozłożonego na stoliku dokumentu.

— Nic jeszcze nie będziemy przedkładać.

— Masz ochotę posiedzieć tu dłużej?

— I tak bym siedział. Pamiętasz o tym pająku, który wszystko widzi? Ostrzeżemy go i diabli wiedzą co zdoła wykombinować nowego. A mnie i tak nic by tymczasem nie pomogło. Dopóki okoliczności śmierci Zawadzkiego nie zostaną wyjaśnione...

— Tak — kapitan nachmurzył się — racja. Odciski palców na szklance i słoik w twojej walizce. Orzeszek niełatwy do zgryzienia. Z której strony się do tego zabierzemy?

— Żebym ja to sam wiedział. Dziś w nocy kombino-

**297**

wałem na wszystkie strony, ale wciąż coś nie wychodziło. Jak jedno zdołałem docześcić, to drugie wyskakuje. I tak dookoła Wojtek. Ani rusz skonstruować jakiejś bardziej sensownej całości. W końcu doszedłem do wniosku, że to może jednak ja...

— Wybałuszył oczy.

— Ty?

— Jedna z prawdopodobnych hipotez.

— Co takiego? — aż cofnął się — Twoja hipoteza, żeś otruił Zawadzkiego? I do tego tylko prawdopodobna? Ktoś tu ma krętką!

— Nie przejmuj się. Obydwa stryszki w porządku.

— Niech mnie piorun trzaśnie, jeżeli coś rozumiem.

— Zaraz zrozumiesz. Otóż hipoteza polega na tym, że ja mu podałem truciznę, ale ktoś inny ją do herbaty wsypał. Kape?

— Sam przecież nalewał do szklanki.

— Zgadza się. Ale co nalewałem? Imbryk odpada bez dyskusji. Co najmniej trzy litry wrzątku. Musieliby sypać cyjanek całymi łyżkami. Za to czajnik... Mocna esencja o silnym zapachu. Jeżeli nie tylko esencja?

— Nie poczułbyś cyjanunku?

— Mogłbym nie poczuć. Byłem... no, co tu dużo gadać: byłem jednak zdenerwowany. Wypadki tego poranka toczyły się niczym lawina. Poza tym esencja ma bardzo intensywną woń. Szczególnie dopóki gorąca. Zupełnie prawdopodobne, że zagłuszyła w znacznej mierze, albo nawet prawie zupełnie odór cyjanunku. Gdy przyszłszy z Kosiorkiem, herbata była już zimna. Być może właśnie dlatego poczuł gorzkie migdały.

Wiedłówek pokreślił głową.

— To niedobra hipoteza. Całkiem niedobra.

— Uważasz ją za nieprawdopodobną?

— Nie rozumiałeś mnie. Owszem, jest prawdopodobna. Ale jeżeli tak było w rzeczywistości, to niedobrze dla ciebie.

— Dlaczego?

— No bo odciski palców. Brałeś przecież czajnik gołą ręką...

— Za uszko. Trucizna zaś napewno nie wsypywano przez otwór dziobka. Ktoś zdejmował pokrywkę. Być może tym razem zapomniał o rękawiczkach.

**298**

— Myślisz, że czajnika nie umyło by przez tyle czasu?

— Jeżeli rzeczywiście znajdował się tam cyjanek, to nie bawiono by się w mycie. Zbyt łatwo wywołać niepotrzebne domysły, czy nawet podejrzenia. Trucizny przecież nie wsypała Kazia, czy Antonia. Ten co ją wsypał, wyrzuciłby po prostu na śmietnik. Tam nie ma zwyczajny, zbyt częstego wywożenia odpadków. Pojeżdż i sprawdź.

— Jak ten czajnik wygląda?

— Żółtawa porcelana w niebieskie kwiatki. Na krawędzi złoczone. Aha... również i środkiem ucha błękitne złota linia.

— Wizyta w nadleśnictwie to znaczy dekonspiracja?

— W każdym razie tylko twoja. Śliwa i Ciepłowski niech nadal pozostaną w cieniu. Zna ich ktoś z tutejszych?

— Nie.

— Pokazywaliście się razem?

— Oburzył się.

— Za kogo ty mnie masz? Z pielnuch dawno wyrosłem.

— Jasne, że nadal nikt nie może wiedzieć, że coś was łączy. Jak z pełnomocnictwami?

Wiedłówek podniósł zgiętą w łokciu rękę na wysokość piersi.

— Taakie. Stary o wszystkim pomyślał. Inspekcja i w ogóle. W razie potrzeby mógłbym całą tutejszą komendę postawić do kąta.

— W porządku. Nie sadzę zresztą żeby zasła potrzebą stawiania kogoś do kąta. Ale pewne rzeczy wymagają ponownego przeprowadzenia...

— Fotografie zwłok w lodowni?

— To przede wszystkim. Dokonywał ekspertyzy fotograf, a nam potrzebny fotograf. Jak tylko zobaczył ciemne smugi, w te pedy: „podejrzenie fotomontażu”. Od razu widać, że patałach. Sam pewno nigdy nie robił kompozycji. Inaczej by wiedział, że nawet przy średnim zręcznym montażu nie widać fastrygi.

— Prześlemy do Noweckiego?

— Raczej dać Kobylskiemu. To spec najwyższej klasy. Jego opinia żelazo beton. Jeszcze się nie zdarzyło żeby ją kto podważał...



**RADIOWY PROGRAM I TELEWIZYJNY**

**PROGRAM I**

7.17 Muzyka poranna; 8.15 Koncert Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej S.ąskiego Okręgu Wojskowego; 9.20 Poranny koncert popu.arny; 11.00 „Nocleg” — opow. A. Kuprina; 12.04 „Na swojską nutę”; 12.25 Audycja dla wsi; 13.00 Audycja muzyczna „4x15”; 13.25 Fragmenty baletowe z oper; 14.45 Radiostacja harcerska; 15.05 Pieśni rumuńskie; 16.05 Porady praktyczne dla kobiet; 17.15 Spiewamy pieśni i piosenki; 17.15 Radiowy kurs nauki języka angielskiego; 18.05 „Krzyżacy” — odc. pow. H. Sienkiewicza; 19.15 Poetycki koncert żywczeń; 19.45 Melodie, których chętnie słuchamy; 20.30 Staropolskie pieśni łowckie; 21.00 Koncert symfoniczny; 22.41 Muzyka taneczna.

**PROGRAM II**

7.15 Błękitna sztafeta; 7.52 Muzyka poranna; 8.45 Polskie melodie ludowe; 10.00 Poranny koncert kameralny; 11.00 Przekrój

**POLSKIE TOWARZYSTWO EKONOMICZNE**

**ODDZIAŁ W KATOWICACH**

ogłasza wpisy na

**ROCZNE STUDIUM ZAOCZNE EKONOMIKI PRZEMYSŁU**

w roku szkolnym 1960-61

STUDIUM PRZEZNACZONE JEST DLA OSÓB PRACUJĄCYCH PRAGNĄCYCH PODNIEŚĆ SWOJE KWALIFIKACJE ZAWODOWE.

**ABSOLWENCI OTRZYMAJĄ ŚWIADECTWO UKOŃCZENIA STUDIUM.**

Szczegółowych informacji udziela w drodze korespondencji:

**DYREKCOJA STUDIUM ZAOCZNEGO POLSKIEGO TOWARZYSTWA EKONOMICZNEGO**

Katowice, ul. Armii Czerwonej 8

Skrzynka pocztowa nr 406.

k 569-1